
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO

ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 007/2026-GAB-PM/SAGA

PORTARIA Nº 007/2026-GAB-PM/SAGA.
São Geraldo do Araguaia-PA, 28 de janeiro de 2026.

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS QUE COMPÕEM O COMITÊ DE
ÉTICA DO MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO
DO ARAGUAIA – PA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

 
JEFFERSON DOUGLAS JESUS OLIVEIRA, Prefeito
Municipal de São Geraldo do Araguaia – PA, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais, em especial o disposto no
inciso I do art. 81 da Lei Orgânica Municipal,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - NOMEAR membros Titulares e Suplentes abaixo
relacionados para compor o Comitê de Ética do Município de
São Geraldo do Araguaia-PA, para o Biênio 2026 – 2028:
 
I- PRESIDENTE: Dra. Lusilea da Silva Torquato;
II- VICE-PRESIDENTE: Dr. Lucas Rodrigues dos Santos.
 
III- GABINETE DO PREFEITO:
 
Titular: Adelício Bentes Braga;
Suplente: Elessandro Roque dos Anjos.
 
III- SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE
INTERNO:
 
Titular: Wagner Rodrigues da Silva;
Suplente: Márcio Leandro da Silva Cruz.
 
IV- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO:
 
Titular: Macilene Borges da Silva Cardoso;
Suplente: Viviane da Silva Medeiros Duarte.
V- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO:
 
Titular: Fernando Aquino Dias;
Suplente: Adriana de Santana Leite Bembem.
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições contrárias.
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 
JEFFERSON OLIVEIRA
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Lusilea da Silva Torquato

Código Identificador:714C89F2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 29/01/2026. Edição 3932
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/


